
UNIVERSIDADE DE BRASfLIA 

a .... BINETE 00 RELTOR 

ATO DA REITORIA Nº /87 

---�- ----------O -PRES-I DENTE D�A FUNDAÇÃO t R�EnOR' DA-UNTvERSI1YAI5"EDE-
BRASfLIA, no uso de suas atribuiç�es. 

R E S O L V E 

I Criar, a partir desta data, o �ÚClEC �E ESTU-
DOS E PESQUISAS SO�ClÕGICAS - (NEPSON); 

I I Vincular o N�cleo ao Centro de Estudos Avanç� 
dos Mu I ti d i sc i p I i nares; 

I I I - Designar � Professor Jorge Antunes (ART), pa
ra exercer a função de Coordenador do referido N�cleo. 

. f 

Brasil ia, �5 de agosto de 1987 

, 

.�wk�rn-
CRISTOVAM BUARQUE 

Reitor 

cc.: VRT/DECANOS!SOC/CEAM/ICD/ART/DRH/PES/SCA/ACS 

Ir. 


